PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de  Sao  Paulo

Oficio n° 463/202
Garça, 15 de setembro de 2020.

Requerimento n° 	0652/2020
Vereadora: 	Patricia Morato Marangão
Assunto: 	 Implantação do Programa "Saúde na Hora".

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Saúde informou que, o Programa Saúde na Hora foi ofertado pelo

Ministério da Saúde, porém, não condiz com a realidade do nosso Município acerca

das demandas e contra partida, além de seu quesito primordial que é possuir duas

equipes instaladas em um único espaço. Vale ressaltar que, pelo perfil e

instrumentos de saúde já instalados, a nossa Regional de Saúde e os municípios

ela pertencentes, também não fizeram a adesão.

Atenciosamente,

JOAO CARL S DOS  SANTOS
Pref to Municipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

	Page 1